
Medlemsmøde, onsdag 6.11. 2024 kl. 18.30 – 21.30 

Referat 

Mette -vores præsident- bød velkommen til foredragsholder Jette Høst Fausholt og soroptimist 

Marianne fra SI-Haderslev, som har planer om flytning til SI-Odder -og til alle. 

Efter spisning bød Annette velkommen til foredragsholder Jette. Jette er læge, nu ansat i Lægehuset 

med orlov to gange en måned om året, hvor hun arbejder i Uganda. Jette har rejst meget, men 

giftede sig, slog sig ned i Odder, fik en søn, før hun begyndte arbejdet i Uganda -i begyndelsen i 

2013 i en længere periode med familien. Uganda, fordi hun kendte en person derfra. For Jette er det 

vigtigt, at hun -som udefrakommende- udfører iværksættelsesarbejde hos lokale som et ligeværdigt 

arbejde gennem samarbejde, med erfaringsudveksling, at man ’går vejen sammen’. Første projekt 

var med fokus på uddannelse. Det blev gennemført i skoler med lokalt personale, ofte for 

forældreløse børn boende hos familie, betaling gennem danske fadderskaber. 

Sundhedsundersøgelser udført af lokale sundhedshjælpere/Jette fik især sat fokus på malaria hos 

eleverne, diabetes og for højt blodtryk hos voksne. Ofte er der ingen symptomer på malaria, men 

alligevel påvirker det indlæring negativt hos den ramte, så der er gevinst ved at behandle. De andre 

sygdomme bliver også behandlet lokalt; patientgrupper, som Jette har sat i gang, er effektive. Jette 

registreres som læge, hver gang hun er i Uganda, men arbejder egentlig mest med organisering! 

Hun igangsætter samarbejde i en landsby, fx om havearbejde, fiskeri og styring af landsbyen: man 

samles i grupper, taler om problemer og foreslår hinanden løsninger, grundlæggende er Ugandas 

befolkning godt uddannede. Jette er tydeligvis meget engageret i arbejdet og fortalte levende og 

oplysende om disse interessante forhold. Beundringsværdig indsats. Enkelte spørgsmål afsluttede 

Jettes foredrag -og gaver til os! Bogmærker og nøgleringe. Tak! 

Annette takkede for den spændende indsigt i sit arbejde, som Jette havde givet os. …vi fik faktisk 

også en invitation til at være med i arbejdet -Jette stiller gerne et værelse i sit hus i Uganda til 

rådighed! 

3-minutter ved Ulla Nonboe. Ulla fortale om vinterbadningens goder bl.a. gennem en artikel af 

Bente Klarlund. Personligt kalder Ulla sig helårsbader, og oplever fysisk bedre blodomløb og gode 

sociale kontakter og sætter stor pris på de afvekslende naturoplevelser -vind og vejrs påvirkning, lys 

og mørke, havets vekslen. 

Meddelelser fra præsidenten/Mette: Marianne B. er blevet 70 år -tillykke! Desværre afbud fra 

Marianne denne aften, hilsen må nå frem på anden vis! En kedelig meddelelse: Anne Marie har 

besluttet at stoppe som soroptimist af helbredsmæssige grunde, Karen har ligeledes besluttet at 

stoppe -familien har behov for hendes støtte. Anne Marie og Karen takker for årene i SI-Odder og 

Mette beklager deres stop, og takker for den store indsats, de begge har ydet i SI-Odder, og 

overrækker et gavebrev med donation til et Unionsprojekt som tak for deres arbejde gennem årene. 

Vi vil savne de to gode soroptimister. 

L&R: Mette og Kirsten var i Nyborg til L&R. To ændringsforslag blev vedtaget: 75+ kan have 

poster i foreningen, Extensionudvalg kan have tre medlemmer (vi har fire!) -civil ulydighed? 

Desuden havde Mette og Kirsten gode oplevelser med samvær med andre soroptimister og 

interessante indlæg. Næste L&R 20.09.2025. 



Tidligere Region 2 har et Ukraineudvalg, som har haft mange, alsidige projekter. Mette har været til 

et møde i udvalget for at undersøge, om vi skal være med. Men vi ønsker at donere til projekter med 

undervisning som fokus, derfor besluttede vi ikke at deltage i Ukraineudvalget. Det kan være 

vanskeligt at få ’ejerskab’ til et så fast etableret projekt. Der blev udtryk stor medfølelse med 

landets nuværende situation -alle tilskyndes til at støtte på privat/ikke-Soroptimist basis.   

Meddelelser fra Margit/julemarkedsarbejde: Stadepladser er udsolgt! Programmet følger tidligere 

års planer! Lørdag 23.11. mødes vi kl. 10 og pyntning og skiltning går i gang. Har du krukker eller 

andet egnet til udsmykning: medbring det! Søndag 24.11. er der brug for hjælp i cafe/i boder/bagte 

kager/! Kl. 9.30 – 13 og/eller 13-17 + oprydning. Vi tilmeldte os på lister, men fraværende: kontakt 

Margit og kom på arbejdslisten! Lene: Tombola også i år, bidrag gerne med gevinster indpakket i 

klar cellofan, meddel din gevinst til Lene senest mandagen før. Sandwich kan bestilles hos Lilli. 

NYT: sangkor underholder to gange i løbet af dagen (betaling: kaffe og kage!!). 

Meddelelser fra extension/Anne J.: Lille Blå Bog med vores klubs medlemmer er lige ’på 

trapperne’.  Der vil blive fremstillet foldere, som fortæller om os OG vi har en blok/et papir med, 

hvor interesserede kan skrive mailadresse på, således at SI-Odder kontakter dem. Go’ ide! 8.-marts-

arrangement i Kulturkøkkenet laves af en gruppe Odder-kvinder. Underholdende, indtænk gerne 

dagen i din kalender. 

Meddelelser fra ’Orange Dage’/Sanne: Da Sanne er engageret andet sted 25.11. får Anne brug for 

hjælp. Arrangementet vil blive en gentagelse af sidste års (pyntning på Torvet og personlig kontakt 

med snak om emnet) Dog: ingen bioforestilling i år. 

Meddelelser fra Tøjfestival/flere: 22. februar 2025 på gymnasiet. Fire foredragsholdere og fem 

workshops er aftalt. Der skal findes boder, men det skal være med et indhold, som passer til 

konceptet (-cirkulær- og genanvendelse af tøj, reparation). Kender du nogle, som kan matche dette, 

så kontakt udvalget (fx Sanne). Kirsten opretter sider på Facebook, Instagram; biografreklame (først 

for julemarked, derefter for Tøjfestival) er aftalt. Praktisk arbejde i gang efter nytår. 

Meddelelser fra ’Juledekorationer’/Marianne S.-J.: Billeder og salgssedler sendes snarest til alle. 

Bestil gerne til eget brug. Flere går på salgsarbejde.  

Meddelelser fra Livestreaming/Susanne: 19.11. er der ’ØL’ på programmet og smagsprøver kan 

købes. Men de skal skænkes undervejs i foredraget, og det vil Susanne gerne have ekstra 

bemanding til. Lene, Kirsten og Jette B. kommer. 

Tiden var gået! Så vi fik ingen aftensang, men tak for en god soroptimistaften -trods to udmeldte, 

som vi fik sagt farvel til. 

Referat: Jette B., Odder 6.11.2024 

 


